第２回仙台市農業委員候補者選定委員会 議事概要

日  時 令和３年８月 12日（木） 14:00～14:30

場  所 仙台市役所 第二委員会室

出席委員 ５名：伊藤 房雄、菊地 利裕、庄子 幸子、髙野 秀策、丸山 水穂（敬称略）

事 務 局 経済局農林部農政企画課

内  容 １．開会

２．挨拶

３．議事

４．その他（事務連絡）

５．閉会

要旨

１ 委員会の開催について

全委員５名のうち５名の出席により、「仙台市農業委員候補者選定委員会設置要綱」第６条第２項の

規定による定足数（過半数）を満たすことを確認。

２ 議事録署名委員の選任について

丸山 水穂委員を議事概要署名人として選任。

３ 議事

（１）応募者等の評価状況について

事務局より、応募者等の応募・評価状況について説明。

質疑は無く、応募者等の評価状況については内容を了承。

（２）農業委員の候補者選定について

事務局より、農業委員の候補者選定について説明。

委員からの発言は以下のとおり。

問 ５月に辞退された方と、今回候補者となる方の年齢・性別はどのようになっているのか。

答 ５月に辞退された方は 70歳で今回の候補者のほうが若い。性別はどちらも男性。

以上の質疑を踏まえ、農業委員の候補者選定については内容を了承。

協議内容を踏まえて、農業委員候補者１名を選定し、選定委員会の意見として市長に報告することを決

定した。